
Направленность:

Кафедра: 

Основной

+

+

+

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный университет 

физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)"


Институт научно-педагогического образования

УТВЕРЖДАЮ

Ректор Михайлова Т.В.

"___" ____________ 20___ г.

Менеджмент и экономика в сфере физической культуры и спорта

Направление подготовки 49.04.01 Физическая культура


Менеджмента и экономики спорта им. В.В.Кузина

Квалификация: магистр Год начала подготовки (по учебному плану) 2019, 2020

Форма обучения: очная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 944 от 19.09.2017

Срок получения образования: 2 года

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

педагогический

Проректор по учебно-методической работе

Руководитель направления подготовки / Кузьмичева Е.В./ 

/ Павлов Е.А./ аналитический

научно-исследовательский Директор института научно-педагогического 

образования / Жийяр М.В./ 

Одобрено Ученым советом РГУФКСМиТ 

Протокол № 78 от 26.06.2018

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
и

Календарный учебный график
                    по образовательной программе  магистратуры

user
Размещенное изображение

User
Размещенное изображение



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У * *
* У * К

У * Э К
У * * Э К

* Э К * *
* Э К * К *

* * П К Д
* * П К Д

* К Д
* * К Э Д
* Э К * Э *
* Э К * * Д Д

Э

У

П

Д

К

*

Календарный учебный график 2019 год набора

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I У У К Э К К К К К К

П

К К

II ПП П ДП П П Д К К К КП П К К К К КД

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики

15 

2/6

20 

1/6

35 

3/6
16 9 5/6

25 

5/6

61 

2/6

Экзаменационные сессии  4/6 1 1 4/6  2/6  2/6  4/6 2 2/6

Учебная практика 2 4/6 2 4/6 2 4/6

Производственная практика 4 5 2/6 9 2/6 9 2/6

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

4 4 4

Каникулы 5/6 9 1/6 10 2/6 9 4/6 10 20

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

4 

2/6


(26 

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед

 Итого 22 30 52 22 30 52 104

 Студентов

 Групп



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У * * К
* У * К

У * Э К
У * * Э К

* Э К * *
* Э К * *

К * * П Д Д
К * * П Д Д
К К * Д Д Д
К К * * Э Д Д К
К К * Э * Э Д * К
К * Э * * Д Д К

Э

У

П

Д

К

*

Календарный учебный график 2020 год набора

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Февраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

2
7
 -

 3

Май Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

Август

I У У КЭ К К К К К К К

П ПII П П П П Д Д К КП П П К К К К К К

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики
16

19 

3/6

35 

3/6

14 

5/6
11

25 

5/6

61 

2/6

Экзаменационные сессии  4/6 1 1 4/6  2/6  2/6  4/6 2 2/6

Учебная практика 2 4/6 2 4/6 2 4/6

Производственная практика 4 5 2/6 9 2/6 9 2/6

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

4 4 4

Каникулы 1 2/6 8 4/6 10 1 3/6 8 3/6 10 20

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

4 

2/6


(26 

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед

 Итого 22 30 52 22 30

 Групп

52 104

 Студентов

К



Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен

Заче

т

Заче

т с 

оц.

Эксп

ер 

тное

Факт

Часо

в в 

з.е.

Эксп

ер 

тное

По 

план

у

Ауди

тор 

часы

СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

+ Б1.О.01 История и методология науки 1 3 3 36 108 108 36 63 9 3 12 24 63 9

+ Б1.О.02
Современные проблемы наук о 

физической культуре и спорте
2 3 3 36 108 108 28 71 9 3 6 22 71 9

+ Б1.О.03
Философские и социальные 

проблемы физической культуры
3 2 2 36 72 72 24 48 2 6 18 48

+ Б1.О.04

Технология научных 

исследований в физической 

культуре

1 2 2 36 72 72 28 44 2 6 22 44

+ Б1.О.05
Организационно-правовые 

аспекты физической культуры
4 2 2 36 72 72 18 54 2 4 14 54

+ Б1.О.06
Иностранный язык 

(профессиональный)
2 3 3 36 108 108 36 72 1 18 18 2 18 54

+ Б1.О.07
Информационные технологии в 

науке и образовании
2 2 2 36 72 72 18 54 2 4 14 54

+ Б1.О.08 Логика научного исследования 3 2 2 36 72 72 18 54 2 4 14 54

19 19 684 684 206 460 18 6 18 64 125 9 7 10 54 179 9 4 10 32 102 2 4 14 54

+ Б1.В.01 Организационный менеджмент 1 8 8 36 288 288 70 209 9 8 8 62 209 9

+ Б1.В.02

Комплексный менеджмент 

физкультурно-спортивных 

организаций

2 9 9 36 324 324 58 257 9 9 8 50 257 9

+ Б1.В.03

Управление финансами 

физкультурно-спортивных 

организаций

3 8 8 36 288 288 58 221 9 8 10 48 221 9

+ Б1.В.04
Управление кадрами в сфере 

физической культуры
4 6 6 36 216 216 44 163 9 6 4 40 163 9

+ Б1.В.05
Менеджмент физкультурно-

спортивных мероприятий
3 5 5 36 180 180 34 146 5 8 26 146

+ Б1.В.06
Менеджмент спортивной 

федерации
2 8 8 36 288 288 54 225 9 8 10 44 225 9

+ Б1.В.07

Управленческие воздействия на 

обеспечение безопасности при 

занятиях спортом

4 4 4 36 144 144 22 122 4 6 16 122

+ Б1.В.08 Формы делового общения 4 3 3 36 108 108 20 88 3 6 14 88

+ Б1.В.09
Маркетинговые исследования в 

спортивном менеджменте
2 5 5 36 180 180 24 156 5 8 16 156

+
Б1.В.ДВ.0

1

Дисциплины (модули) по 

выбору 1 (ДВ.1)
3 3 3 108 108 18 90 3 18 90

- - -
Форма 

контроля
з.е. - Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+
Б1.В.ДВ.0

1.01

Профессиональное деловое 

общение и работа с 

иностранными источниками

3 3 3 36 108 108 18 90 3 18 90

-
Б1.В.ДВ.0

1.02

Культура библиографического 

поиска информационных 

источников

3 3 3 36 108 108 18 90 3 18 90

-
Б1.В.ДВ.0

1.03

Анализ и обработка данных 

педагогических исследований в 

пакете SPSS

3 3 3 36 108 108 18 90 3 18 90

59 59 2124 2124 402 1677 45 8 8 62 209 9 22 26 110 638 18 16 18 92 457 9 13 16 70 373 9

78 78 2808 2808 608 2137 63 14 26 126 334 18 29 36 164 817 27 20 28 124 559 9 15 20 84 427 9

+
Б2.О.01(У

)
Ознакомительная практика 1 4 4 36 144 144 144 4 144

+
Б2.О.02(П

)
Научно-педагогическая практика 2 6 6 36 216 216 216 4 144 2 72

+
Б2.О.03(П

)
Преддипломная практика 4 8 8 36 288 288 288 8 288

18 18 648 648 648 8 288 2 72 8 288

+
Б2.В.01(П

)

Научно-исследовательская 

работа
13 24 12 12 36 432 432 432 5 180 2 72 3 108 2 72

+
Б2.В.02(П

)

Профессионально-

ориентированная практика
3 6 6 36 216 216 216 6 216

18 18 648 648 648 5 180 2 72 9 324 2 72

36 36 1296 1296 1296 13 468 4 144 9 324 10 360

+ Б3.01(Д)

Подготовка к процедуре защиты 

и защита выпускной 

квалификационной работы

4 6 6 36 216 216 216 6 216

6 6 216 216 216 6 216

6 6 216 216 216 6 216

+ ФТД.В.01

Использование электронной 

информационно-

образовательной среды 

РГУФКСМиТ 

1 1 1 36 36 36 12 24 1 6 6 24

+ ФТД.В.02

Социальная адаптация 

инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья

2 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36

+ ФТД.В.03 Научно-методический семинар 3 1 1 36 36 36 6 30 1 6 30

4 4 144 144 54 90 1 6 6 24 2 12 24 36 1 6 30

4 4 144 144 54 90 1 6 6 24 2 12 24 36 1 6 30

2020 год набора

ФТД.Факультативы 

Блок 2.Практика *

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

* - практика организуется в форме практической подготовки

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

2019 год набора



+ ФТД.В.01

Использование электронной 

информационно-

образовательной среды 

РГУФКСМиТ 

1 1 1 36 36 36 6 30 1 2 4 30

+ ФТД.В.02

Социальная адаптация 

инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья

2 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36

+ ФТД.В.03 Научно-методический семинар 3 1 1 36 36 36 6 30 1 6 30

4 4 144 144 48 96 1 2 4 30 2 12 24 36 1 6 30

4 4 144 144 48 96 1 2 4 30 2 12 24 36 1 6 30



На основании решения Ученого совета от 27.03.2020 (протокол №97/1) внести изменения в 

календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2019-2020 

учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 

экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации. 

 

 

 

На основании решения Ученого совета от 27.04.2021 (протокол №112) внести изменения в 

календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2020-2021 

учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 

экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации. 

 

 

 

  

  

 

 
          
        
 

На основании решения Ученого совета от 26.10.2021 (протокол №118) внести изменения в 
календарный учебный график в части следующих периодов 1 полугодия 2021-2022 
учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 
экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации.


		2022-07-25T16:15:42+0300
	Павлов Евгений Александрович




