министерство спорта российской федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)"□ Институт научно-педагогического образования

Одобрено Ученым советом РГУФКСМиТ Протокол № 78 от 26.06.2018

УЧЕБНЫЙ ПЛАН и Календарный учебный график

по образовательной программе магистратуры

Направление подготовки 49.04.01 Физическая культура□

Направленность: Менеджмент и экономика в сфере физической культуры и спорта

Кафедра: Менеджмента и экономики спорта им. В.В.Кузина

Квалификация: магистр
Форма обучения: очная
Срок получения образования: 2 года

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	педагогический
+	аналитический
+	научно-исследовательский

Год начала подготовки (по учебному плану) Образовательный стандарт (ФГОС) 2019, 2020 № 944 от 19.09.2017

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО Проректор по учебно-методической работе

Директор института научно-педагогического образования

Руководитель направления подготовки

_/Павлов Е.А./

Михайлова Т.В.

/Жийяр М.В./

Календарный учебный график 2019 год набора

Mec		Сен	тябр	Ъ	5	(Октяб	рь	2		Hos	ябрь		Į	Дека	брь	Τ,	1	Ян	варь		1	Фев	зрал		_		Map ⁻	Г	5	Аг	прель	, ,	,	N	1ай			Июн	Ь	5		Июл	Ъ	2		Авг	уст	
Числа	1 - 7		15 - 21			6 - 12	'	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	- 1		15 - 21				12 - 18	19 - 25		2 - 8		16 - 22		2 - 8		23 - 22				20 - 26	4 - 10	1.	1	25 - 31		8 - 14	22 - 28		6 - 12	13 - 19	'		' '	- 1	- 1	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16 1	17 1	.8	19	20	21	22	23	24	25 2	26 2	27 2	28 2	9 30	31	32	33	34 3	5 36	37	38	39	40	41 4	2 43	3 44	45	46	47	48	49	50	51	52
I										*	У	У	у у у у				7	* * *	* * * * *	<u> </u>		К К К К				*	*		K	К			*	*					*		Э	К	к	К	К	к	К	К	К
II										*	П	П	П	П			_		* * * * *	<u> </u>	-	K K				*	*	пГ	1 П	П		П	*	K K K K			Э Э		Д Д Д Д * Д	ДД	К	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2	<u>)</u>	14-0-0
		сем. 1	сем. 2	Всего	сем. 3	сем. 4	Всего	Итого
	Теоретическое обучение и рассредоточенные практики	15 2/6	20 1/6	35 3/6	16	9 5/6	25 5/6	61 2/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	1	1 4/6	2/6	2/6	4/6	2 2/6
У	Учебная практика	2 4/6		2 4/6				2 4/6
П	Производственная практика				4	5 2/6	9 2/6	9 2/6
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					4	4	4
К	Каникулы	5/6	9 1/6	10	2/6	9 4/6	10	20
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6□ (8	5/6□ (5	2 1/6□ (13	1 2/6□ (8	5/6□ (5	2 1/6□ (13	4 2/6□ (26
(не в	олжительность обучения ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	бол	iee 39	нед	бол	iee 39	нед	
Итог	-o	22	30	52	22	30	52	104
Студ	центов							
Груг	nn							

Календарный учебный график 2020 год набора

Mec		Сен	гябр	Ь	5	(Октя	брь	_	_ν Γ	Н	Іояб	рь		Į	Дека	абры	,	4	Я	Інва	рь	1	Φ	евра	аль	1		Ма	эрт		5		рель	~			1ай			Ию	НЬ		5	И	1юль	,	21	Δ	вгус	т
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21		29 -	6 - 12		20 - 26	22 22	3 - 0			17 - 23	1		8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 56 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8		16 - 22	23 - 29	30 -		13 - 19	27 -	4 - 10	11 - 17	1	25 - 31		8 - 14				6 - 12	13 - 19		~	1		24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	9 1	0 1	1	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 3	4 3	5 36	5 37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49 5	0 5	1 52
I										*		у	$\sqrt{}$	у у у у					*	* * * *	Э Э Э	K	К				*	*							*	K K K					*			Э	К	К	К	К	К	< k	К
II										(k	☐ '	П	П	П	П				*	* * * *	ЭЭ						*	*	П	П	П	П		П	*	*			Э	ДДДД	Д Д Д Ж	Д	Д	Д Д К К	К	К	К	К	К	< k	КК

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2	<u> </u>	Итого
		сем. 1	сем. 2	Всего	сем. 3	сем. 4	Всего	иного
	Теоретическое обучение и рассредоточенные практики	16	19 3/6	35 3/6	14 5/6	11	25 5/6	61 2/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	1	1 4/6	2/6	2/6	4/6	2 2/6
У	Учебная практика	2 4/6		2 4/6				2 4/6
П	Производственная практика				4	5 2/6	9 2/6	9 2/6
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					4	4	4
К	Каникулы	1 2/6	8 4/6	10	1 3/6	8 3/6	10	20
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6□ (8	5/6□ (5	2 1/6□ (13	1 2/6□ (8	5/6□ (5	2 1/6□ (13	4 2/6□ (26
(не в	олжительность обучения □ ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	бол	iee 39	нед	бол	ıee 39	нед	
Итог	0	22	30	52	22	30	52	104
Студ	ентов							
Груп	п							

-	_			Форма		3.	.e.	-		Итого	акад.	часов							Кур	c 1									_		Кур	oc 2					\Box
-			КС	онтрол І	пя	ļ	1		ļ ,				r -			Сем	1. 1	- 1				Сем	1. 2	1				Cer	1. 3	1	1	-		Сем	1. 4		
Счита ть в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	3аче т	тс	Эксп ер тное	Факт	Часо в в з.е.	Эксп ер тное	По план у	Ауди тор часы	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр		Конт роль
Блок 1	Дисциплины	(модули)																		-		-															
Обязат	ельная часть	<u></u>																																			
+	Б1.О.01	История и методология науки	1			3	3	36	108	108	36	63	9	3	12		24	63	9																		
+	Б1.О.02	Современные проблемы наук о физической культуре и спорте	2			3	3	36	108	108	28	71	9							3	6		22	71	9												
+	Б1.О.03	Философские и социальные проблемы физической культуры		3		2	2	36	72	72	24	48														2	6		18	48						ı	
+	Б1.О.04	Технология научных исследований в физической культуре			1	2	2	36	72	72	28	44		2	6		22	44																			
+	Б1.О.05	Организационно-правовые аспекты физической культуры		4		2	2	36	72	72	18	54																				2	4		14	54	
+	Б1.О.06	Иностранный язык (профессиональный)			2	3	3	36	108	108	36	72		1			18	18		2			18	54													
+	Б1.О.07	Информационные технологии в науке и образовании		2		2	2	36	72	72	18	54								2	4		14	54													
+	Б1.О.08	Логика научного исследования		3		2	2	36	72	72	18	54														2	4		14	54							
						19	19		684	684	206	460	18	6	18		64	125	9	7	10		54	179	9	4	10		32	102		2	4		14	54	
Часть,	формируема	я участниками образовательных отноше	ний																																		
+	Б1.В.01	Организационный менеджмент	1			8	8	36	288	288	70	209	9	8	8		62	209	9																		
+	Б1.В.02	Комплексный менеджмент физкультурно-спортивных организаций	2			9	9	36	324	324	58	257	9							9	8		50	257	9												
+	Б1.В.03	Управление финансами физкультурно-спортивных организаций	3			8	8	36	288	288	58	221	9													8	10		48	221	9						
+	Б1.В.04	Управление кадрами в сфере физической культуры	4			6	6	36	216	216	44	163	9																			6	4		40	163	9
+	Б1.В.05	Менеджмент физкультурно- спортивных мероприятий			3	5	5	36	180	180	34	146														5	8		26	146							
+	Б1.В.06	Менеджмент спортивной федерации	2			8	8	36	288	288	54	225	9							8	10		44	225	9												
+	Б1.В.07	Управленческие воздействия на обеспечение безопасности при занятиях спортом			4	4	4	36	144	144	22	122																				4	6		16	122	
+	Б1.В.08	Формы делового общения		4		3	3	36	108	108	20	88							Ī													3	6		14	88	
+	Б1.В.09	Маркетинговые исследования в спортивном менеджменте			2	5	5	36	180	180	24	156								5	8		16	156													
+	Б1.В.ДВ.0 1	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)		3		3	3		108	108	18	90														3			18	90							

+	Б3.01(Д)	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной	4			6	\neg	Π							1	Т	1				П	I		1									1		_
5лок 3	.Государстве	нная итоговая аттестация				טכ	30]	1290	1290		1290		13				700	4		I I		1 77		7			l	<i>32</i> 4		10	1			30
- пр	актика орг	анизуется в форме практической по	дготс	вки		<i>18 36</i>	<i>18</i> <i>36</i>		<i>648 1296</i>	<i>648</i> <i>1296</i>		<i>648 1296</i>		5 13				180 468	2 4	1			<i>72</i> <i>144</i>		9		-+		<i>324 324</i>		2 10		1		<i>36</i>
)	ориентированная практика	пгото	DIGIA				50						_	\sqcup			100	٠,	1	$\vdash \vdash$		72	_							_	!	!		Ļ
+	Б2.В.02(П	Профессионально-			3	6	6	36	216	216		216												\neg	6				216						
+	52.B.01(Π)	Научно-исследовательская работа		13	24	12	12	36	432	432		432		5				180	2				72		3				108		2				7:
Іасть,	формируема	я участниками образовательных отношен	ий			18	18		<i>648</i>	<i>648</i>		648		8				288	2				12								8		<u> </u>		28
)	1				18	18		648			648		g				288	2	1			<i>72</i>	+	\dashv	-1	-1				8				28
+	Б2.О.03(П	Преддипломная практика			4	8	8	36	288	288		288																I			8				28
+)	паучно-педагогическая практика			2	6	6	36	216	216		216		4				144	2				72										<u> </u>		
) Б2.О.02(П	Ознакомительная практика			_														-				_	-	-		+	-							_
) 56язат +	Б2.0.01(У				1	4	4	36	144	144		144		4		I		144		1		I				T	Т								
	.Практика *																																		
						<i>78</i>	<i>78</i>		2808			2137			26			334 1		36			817						559	9	15			84	42
	1.03	пакете SPSS				<i>59</i>	59		2124	2124	402	1677	45	8	8	_	62	209	9 22	26		110	638	18	16	18	\dashv	92	<i>457</i>	9	13	16		70	37
-	Б1.В.ДВ.0 1.03	педагогических исследовании в		3		3	3	36	108	108	18	90													3			18	90						
-	1.02	поиска информационных источников		3		3	3	36	108	108	18	90													3			18	90						
	Б1.В.ДВ.0	Культура библиографического		3		3	3	36	108	108	10	90												1	3			18	90						
	Б1.В.ДВ.0 1.01	общение и работа с иностранными источниками		3		3	3	36	108	108	18	90													3			18	90						

ФТД.Факультативы

+	ФТД.В.01	Использование электронной информационно- образовательной среды РГУФКСМиТ	1	1	1	36	36	36	6	30	1	2	4	30												
+	ФТД.В.02	Социальная адаптация инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	2	2	2	36	72	72	36	36					2	12	24	36								
+	ФТД.В.03	Научно-методический семинар	3	1	1	36	36	36	6	30									1		6	30				
		_		4	4		144	144	48	96	1	2	4	30	2	12	24	36	1		6	30				
		<u> </u>		4	4		144	144	48	96	1	2	4	30	2	12	24	36	1		6	30				

На основании решения Ученого совета от 27.03.2020 (протокол №97/1) внести изменения в календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2019-2020 учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации.

На основании решения Ученого совета от 27.04.2021 (протокол №112) внести изменения в календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2020-2021 учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации.

На основании решения Ученого совета от 26.10.2021 (протокол №118) внести изменения в календарный учебный график в части следующих периодов 1 полугодия 2021-2022 учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации.